eseriere konu olmuştur. İlk bülbülname
nin Fars edebiyatında Feridüddin Attar
(ö . 618/ 1221) tarafından yazıldığı söyle
nirse de bu eserin Attar'a ait olmadığı
kanaati yaygındır (bk. ATIAR, Feridüddin).

Küçük bir mesnevi olan bu eserde, gü
le karşı duyduğu aşkı öterek terennüm
eden bülbülün diğer kuşları rahatsız et
mesi ve kuşların onu Hz. Süleyman'a şi
kayetleri anlatılır. Hz. Süleyman doğanı
gönderip bülbülü yanına getirtir. Bülbül
kendini savunur, Hz. Süleyman onu hak
lı bulur ve diğer kuşların bülbüle dokun
mamalarını emreder. Bu konuda İran
edebiyatında hemen hemen başka bir
esere rastlanmadığı halde Türk edebi
yatında XVI. yüzyıldan başlayarak "Bül
bülname". "Bülbüliyye" ve "Gül ü Bülbül"
adlarıyla beşten fazla eser kaleme alın
mıştır. Bu alanda bilinen ilk Türkçe eser,
Kara Fazlf'nin (ö 971 1 1563-64) Gül ü
Bülbül adlı mesnevisi olup Hammer ta
rafından Almanca çevirisiyle birlikte
1833'te Viyana'da basılmıştır. Bundan
sonra Bahaf'nin (ö 980/ 1572) Gül ü Bül
bül'ü, Gazi Giray'ın (ö. 1016/ 1607) Fu
zGlf'nin Beng ü Bade'sine nazire olarak
yazdığı Gül ü Bülbül'ü. ömer Fuadf'
nin (ö . 1046/ 1636) Bülbüliyye'si, Birrr
nin (ö. 1128/ 1715-16) manzum ve mensur
karışık olarak yazdığı Bülbülname'si (İs
tanbul 1265) ve Şeyhülislam Mehmed
Esad Efendi'nin (ö. 1166/ ı 752) Bülbül
name'si zikredilebilir. Ayrıca Hüseyin
Ayan'ın, Paris Bibliotheque Nationale'
de kayıtlı Farsça bir mecmuanın içinde
(Farsça Yazmalar 7 [A.F. 21471. vr.

liJ CEMAL KuRNAZ

BÜLBÜLŞAH
( .L: J:l.! )

Seyyid Şerefüdd!n Bülbül Şah
el-Hüseynl el-Keşm!rl

(ö. 728 / 1327)

Sühreverdiyye tarikatının
Hindistan' daki şeyhlerinden.

_j

Sühreverdiyye şeyhlerinden Şah Ni'me
tullah Farsf'nin mürididir. Moğol istilası
yüzünden şeyhi ve beraberterindeki 1000
kişi ile birlikte Türkistan'dan Raca Suha
diva (130 ı- ı 320) idaresindeki Keşmir'e
hicret etti.